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EFTERRETNINGSNOTAT 

 

Til:     Teknik- og Miljøudvalget 

 

Fra:    Center for Miljø v/ Mikkel Aarø-Hansen  

 

Dato:  30. april 2008 

 

Emne: Gang i København. Midtvejsevaluering af restaurationers åbningstid for 

udendørsservering. 

 

Borgerrepræsentationen og Teknik- og Miljøudvalget vedtog i foråret 2007 inden for 

rammerne af ”Gang i København”-projektet forsøg med længere åbningstid for uden-

dørs servering hos restaurationerne i Nyhavn og en del af Metropolzonen. Forsøget for-

løber fra 1. juli 2007 til 30. september 2008.  

 

Teknik- og Miljøudvalget ønskede på udvalgsmødet den 2. maj 2007 at få mulighed for 

at midtvejsevaluere forsøget med længere åbningstid for restauranterne i Nyhavn og en 

del af Metropolzonen, når den første udendørs sæson efter september 2007 var slut. 

 

På grund af det våde og kolde vejr i sommeren 2007 var betingelserne for sen udeserve-

ring ikke gode. Forvaltningen vurderede derfor, at det ikke var afgørende, at evaluerin-

gen fandt sted straks efter sæsonafslutningen, men at den kunne afvente bl.a. ekstra ana-

lyse af de støjmålinger, som blev foretaget i Nyhavn i løbet af sommeren, jfr. neden for. 

Ved den beslutning overså forvaltningen beklageligvis, at udvalget havde besluttet, at 

evalueringen skulle finde sted i september 2007. 

 

For at belyse forløbet af forsøget i den første sæson har forvaltningen i februar og marts 

2008 udsendt høringsbreve til alle beboerne i de to forsøgsområder, til områdernes re-

staurationer og deres organisationer, samt til Københavns Politi og Københavnernes 

Miljøforening. Desuden har Teknik- og Miljøforvaltningen foretaget tilsyn om natten to 

gange i løbet af sæsonen og foretaget støjmålinger i Nyhavn før og efter forsøget gik i 

gang. 

 

Tilsyn og støjmålinger 

Den 2./3. juni 2007 fra kl. 23 til kl. 02, og igen den 10./11. august på samme tid, foretog 

Teknik- og Miljøforvaltningen støjmålinger i Nyhavn for at sammenligne det generelle 

støjniveau før og efter forsøgets start. Målingerne er orienterende og blev ikke overvå-

get under optagelsen. De kan ikke benyttes til en generel beskrivelse af støjforholdene 

under forsøget, men de viser samme støjniveau omkring midnat de to pågældende næt-

ter før og efter forsøgets start. 
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Ved støjmålingen natten efter fredag den 10. august, samt natten efter lørdag den 15. 

september foretog Teknik- og Miljøforvaltningen desuden tilsyn i Nyhavn. Ved begge 

tilsyn var vejret koldt og vådt, og der var ikke særlig aktivitet ved de få udendørs serve-

ringer, der holdt åbent efter midnat. 

 

Høring 

Teknik- og Miljøforvaltningen sendte i februar og marts i år breve til alle beboerne i de 

to forsøgsområder samt til Københavnernes Miljøforening og bad om bemærkninger til 

forløbet af forsøgets første sæson. Der blev udsendt breve til 138 beboere og 13 af disse 

svarede. Tilsvarende breve blev sendt til restaurationerne i forsøgsområderne og deres 

organisationer samt til Københavns Politi. Der blev udsendt 72 breve, og der kom 7 svar 

tilbage. 

 

Beboerne peger på, at sommeren var våd og kold, og at der var meget ringe udendørs 

aktivitet ved restaurationerne om natten, og derfor næsten ingen gener. Der er peget på, 

at meget få af restaurationerne overhovedet havde benyttet sig af mulighederne for sen 

udendørs servering. Samme tilkendegivelser kommer fra restaurationerne og organisati-

onerne. 

 

På baggrund af det lave antal tilbagemeldinger og det begrænsede antal sene udeserve-

ringer vurderer Teknik- og Miljøforvaltningen ikke, at der er grundlag for at foretage en 

egentlig evaluering. 

 

Forvaltningen vil hen over sommeren 2008 foretage støjmålinger og vil i oktober 2008 

forelægge udvalget en indstilling om evaluering af forsøget. 

 

 

Mikkel Aarø-Hansen 

 

 

 


